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شهروند|  شیرهاى اطلس بعد از شکست دقیقه آخرى 
مقابل ایران دیروز با انگیزه بیشترى برابر پرتغال قرار گرفتند 
تا بازى مرگ و زندگى را در ورزشگاه لوژینکى مسکو برگزار 
کنند. در همان دقایق ابتدایى روى یک ارسال کرنر بار دیگر 
فوق ستاره پرتغال توانست دروازه منیر الحدادى را باز کرده و 
شاگردان سانتوس را یک بر صفر پیش بیندازد. رونالدو با این 
گل تعداد گل هاى خود را در جام جهانى به عدد 4 رساند و 
در واقع صددرصد گل هاى سلسائو اروپا را تا اینجا به نام خود 
ثبت کرده است. پرتغالى ها که از بازى نخست مقابل اسپانیا 

یک امتیاز کسب کرده بودند و براى قرار گرفتن در جمع 
مدعیان صعود این گروه محکوم به پیروزى بودند، بعد از گل 
زودهنگام کمى عقب نشستند و این باعث شد مراکشى ها 
مثل بازى با ایران در دقایقى همه جانبه حمله کنند. واکنش 
هاى فوق العاده دروازه بان پرتغال در نیمه دوم باعث شد تا 
دروازه این تیم بسته بماند و در نهایت آنها با تک گل رونالدو 
3 امتیاز شیرین بازى حساس را به نام خود ثبت کنند. البته 
در چند صحنه مشکوك مراکشى ها اعتقاد به خطاى پنالتى 
روى بازیکنان خود در محوطه جریمه داشتند که نه داور 

وسط و نه کمک داوران ویدیویى نظر مشابهى با آنها نداشتند. 
مراکش با وجود نمایش خوبى که در هر 2 بازى با ایران و 
پرتغال از خود نشان داد، با 2 باخت حذف زودهنگامى از جام 
بیست و یکم داشت. شاگردان رنار در بازى آخر برابر اسپانیا 
فقط براى حفظ آبروى خود به میدان مى روند و هیچ شانسى 
براى صعود نخواهد داشت. در پایان این مسابقه رونالدو مثل 
بازى قبلى برابر اسپانیا به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب 
شد تا همچنان به درخشش خود در جام جهانى 2018

 ادامه دهد. 

کى روش در مصاحبه اختصاصى با ال  پاییس اسپانیا

به همکارى با ایرانیان
 افتخار مى کنم

سرمربى تیم فوتبال ایران معتقد است تیم ها براى 
قهرمان شدن تنها نمى توانند به بازیکنان بزرگشان 
تکیه کنند و بازى گروهى تیم تأثیر زیادى در رسیدن 
به فتح جام دارد. کارلوس کى روش در مصاحبه 
اختصاصى با ال  پاییس اسپانیا درباره لویز فیگو، 
کریستیانو رونالدو و دوران حضورش در انگلیس، رئال 
مادرید، منچستریونایتد، همکارى با الکس فرگوسن 

و مربیگرى اش در ایران صحبت کرد. 

 خیلى زود به این شغل مشغول شدم، نخستین تجربه ام 
در فوتبال کودکان در فصل 81ـ1980 بود. در دوران 
حرفه اى ام به عنوان سرمربى لحظات مهمى را داشتم که 
برایم معناى خاصى داشت. همه چیز در زمین و دانشگاه فنى 
لیسبون شروع شد. در ابتدا خیلى تحقیق مى کردم. در  سال 

1982 توانستم مدرك مربیگرى ام را بگیرم.
 یکى از زیبایى هاى فوتبال این است که همیشه ما را 
شگفت زده مى کند. برخى از تیم ها بدون داشتن ستاره 
نمى توانند پیروز شوند ولى فوتبال یک بازى گروهى است که 
با بازیکنان مستعد تکمیل مى شود؛ با این حال قهرمان شدن 
مسأله جدایى است، با بازیکنان باهوش مى توان به قهرمانى 
نزدیک شد. براى قهرمان شدن تنها داشتن بازیکنان بزرگ 

کافى نیست، باید آنها تأثیرگذار باشند. 
 رونالدویى که در جام جهانى و یورو در 31سالگى بازى 
مى کند مانند بازیکنى نیست که جام جهانى 2010 با 
من کار مى کرد. او یک بازیکن متفاوت نیست و تنها روند 
طبیعى اش را طى مى کند. برخى چیزها را خیلى خوب 
به یاد مى آورم. یک روز رونالدو به دفترم در منچستر زنگ 
زد و من چیزى را به او گفتم که تنها به دو بازیکن در طول 
زندگى ام گفته ام: «ما یک دوره زمانى با هم کار کردیم، تو را 
از زمانى که در اسپورتینگ بازى مى کردى، مى شناسم و به 
یک توافق رسیدیم، اگر مى خواهى بهترین بازیکن جهان 
باشى باید آماده باشى تا سخت تمرین و تلاش کنى، من نیز 
آماده هستم با تو همکارى کنم، براى موفق شدن در زندگى 
باید هزینه کرد، اگر مى خواهى بروى به خانه و فکر کنى فردا 
با هم صحبت و دوباره کارمان را شروع مى کنیم، چون یک 
بازیکن بزرگ در جهان فوتبال هستى اما بهترین شدن مسأله 
دیگرى است. کریستیانو تو مى توانى گلزنى کنى اما در بیرون 
از محوطه جریمه نمى توانى این کار را انجام دهى، یک بازیکن 
تأثیرگذار باید بتواند بازیکنان دیگر را در موقعیت هاى خوب 
قرار دهد، تو در محوطه جریمه مى توانى خود را نشان دهى و 

از این طریق مى توانى بهترین بازیکن جهان شوى.» 
  عملکرد اسپانیا فوق العاده بوده است. اسپانیا با ویسنته 
دل بوسکه یک تیم فوق العاده بود که در بازى ها کنترل توپ 
را در اختیار داشت. بازى گروهى این تیم در کنار توانایى هاى 
فردى، یک تیم فوق العاده ساخته بود. با این حال تیم هایى که 
در سطح بالایى قرار دارند باید نحوه  بازى شان را با گذشت 
زمان تغییر دهند. به نظرم اسپانیا یکى از شانس هاى نخست 
قهرمانى در جام جهانى است. اسپانیا، پرتغال و فرانسه 

مى توانند جام قهرمانى را بالاى سر ببرند.
 باید با خودم و همه صادق باشم. براى همه زندگى یک 
قیمت دارد. براى این که به یک موفقیت بزرگ  یا دست 
یافتن به یک چیز غیرممکن برسیم باید هزینه کنیم؛ 
ممکن است این هزینه خیلى بالا باشد. براى این که یک 
تیم از آسیا بتواند از گروه اسپانیا، پرتغال و مراکش صعود 
کند باید خیلى شجاع باشد. باید تصمیمات خیلى بزرگ 
گرفته شود و تصمیمات ساده کارآمد نیست. ما دومین 
تیمى بودیم که توانستیم جواز ورود به جام جهانى را کسب 

کنیم. 
 آماده سازى تیم طبق آن چیزى که فکر مى کردم، 
پیش نرفت. ما از پنجم مى تمریناتمان را با بازیکنان تیم 
حاضر در باشگاه هاى ایران شروع کردیم؛ درواقع ما باید 
از بیستم تمریناتمان را آغاز مى کردیم. اسپانیا، پرتغال و 
مراکش مى توانند پیروز شوند، تساوى کنند یا شکست 
بخورند. ایران تنها مى تواند پیروز شود و یاد بگیرد. ما باید با 

پیروزى زمین بازى را ترك کنیم.
 هرگز در زندگى ام بازیکنانى را ندیده ام که تا این حد 
تلاش کنند و اشتیاق و انگیزه زیادى داشته باشند، اما در 
پایان حتى یک تشکر هم از آنان نشود. 7 سال است که با 
آنان کار مى کنم که براى من خوشایند است و یک افتخار 
محسوب مى شود. آنها خیلى مودب و مهربان هستند و 
مشتاق یادگیرى، پیشرفت و فوتبال بازى کردن هستند. 
اگر در روز دو بار 7 ساعت تمرین کنند باز هم لبخند به لب 

کار مى کنند که این فوق العاده است. 
 در پرتغال وزیرانى بودند که نظرى درباره سیاست 
نداشتند ولى همیشه درباره فوتبال صحبت و فکر 
مى کردند که بهترین هستند. در ایران نیز شرایط 
این چنین است. با این حال فوتبال ایران مانند کشورهاى 

پیشرفته جهان درحال پیشرفت است.

گفت و گو
نیمار خیال برزیلى ها را 

راحت کرد

نیمار که در اوایل تمرین روز سه شنبه تیم ملى 
فوتبال برزیل از ناحیه قوزك پاى راست احساس 
ناراحتى مى کرد و مجبور به ترك محل تمرین 
سلسائو شد، دیروز به تمرینات گروهى تیم 
تحت هدایت تیته بازگشت و پابه پاى دیگر بازیکنان 
تمرین کرد. این اتفاق شایعه غیبت ستاره برزیل در 
بازى با کاستاریکا را به وجود آورده بود. با این حال 
لاسمار، پزشک تیم ملى برزیل روز گذشته از جزیى 
بودن مصدومیت نیمار خبر داد و این بازیکن هم 

دیروز به تمرینات گروهى سلسائو بازگشت. 

درگیرى شدید هواداران 
سنگال و لهستان

سایت ورزش روسیه خبر داد که نخستین 
درگیرى جدى میان هواداران فوتبال در 
جام جهانى  2018رخ داد. سنگالى ها در حین 
بازى تیمشان با لهستان به هواداران این تیم 
حمله کردند. لهستانى ها در پاسخ به این حملات 
سنگالى ها پاسخ جدى به هواداران تیم آفریقایى 
دادند و آنها را راهى بیمارستان کردند. دیدار 
تیم ملى سنگال با لهستان روز سه شنبه با برترى 2 

بر یک نماینده آفریقا به پایان رسید.

لیونل مسى
 در خانه گریه مى کند !

لیا سوسیتینى مادر لیونل مسى با اظهار 
نارضایتى از فشارهایى که روى فرزندش وجود 
دارد صحبت هاى جالبى انجام داده است. مادر 
مسى اخیرا در مصاحبه اى کوتاه گفته است: «هدف 
لیونل آوردن جام جهانى به خانه است. این یکى از 
بزرگترین آرزوى هاى اوست. من بارها دیده ام که 
او از فشار ناشى از این مسأله گریه مى کند. ما نیز 
به  عنوان خانواده مسى از فشار زیاد انتقادات از او 
ناراحت هستیم. وقتى مى شنویم که برخى افراد 
در مورد لیونل مى گویند او در تیم ملى آرژانتین 
متعهدانه بازى نمى کند و نتایج آلبى سلسته 
اهمیت چندانى برایش ندارد، بسیار ناراحت 
مى شویم. لیونل براى آرژانتین همه کارى مى کند. 

امیدوارم همه به تلاش هایش احترام بگذارند.»

جام 21 در روسیه
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که  مى دهد  نشان  تحقیقات 
از عوامل  راننده یکى  خستگى 
مؤثر در بیش از 20 درصد تصادفات 
چهارم  یک  از  بیش  و  جاده اى 
تصادفات کشنده و جدى است.
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دور دوم مسابقات گروهى در جام جهانى آغاز شده و فردا 
مهمترین دیدار گروهD در نیژنى نووگراد برگزار خواهد شد. 
جایى که آرژانتین و کرواسى دو مدعى اصلى صعود به میدان 
مى روند و شکست مى تواند به معناى بیرون افتادن از جام 
2018 باشد، اما درحالى  که کارشناسان به تحلیل بازى و 
حدس زدن ترکیب احتمالى دوتیم مشغولند، دغدغه بزرگ 
برگزارکنندگان مسابقه مواجه شدن با هواداران دو تیم است.

کروات ها همیشه به خشونت طلبى و بى نظمى روى 
سکوها شهره بوده اند. در بازى اول این تیم مقابل نیجریه 
اغتشاشاتى رخ داد که مسئولان مسابقات نگرانند در بازى 
فردا تشدید شود. خبرها حاکى از این است که عده اى از 
هواداران افراطى کرواسى به قصد ایجاد آشوب مى خواهند 
به استادیوم وارد شوند. نیروهاى امنیتى که همراه تیم ملى 
کرواسى به روسیه رفته اند، به برگزارکنندگان مسابقات 
خبر داده اند که یک گروه سازماندهى شده قصد دارد 
براى برهم زدن نظم بازى اقدام کند و باید از ورود آنها 
به استادیوم جلوگیرى کرد. این تیم از هولیگان ها که 
حدودا 50نفر هستند و جزو آشوبگران شناخته شده در 
کرواسى محسوب مى شوند، با تهیه بلیت هاى تقلبى و 
فن آدیدى هاى جعلى از درهاى مختلف ورزشگاه به داخل 
خواهند رفت و روى صندلى هایى متمرکز که قبلا تدارك 

دیده اند، مستقر خواهند شد. احتمالا برنامه گروه این است 
که با درآوردن پیراهن و داشتن زیرپوش هاى یکدست سیاه، 
نمایش نمادهاى خشونت طلبانه و انداختن ترقه یا رفتن به 
داخل زمین جو بازى را به هم بزنند. تماشاگرانى که گفته 
مى شود طرفدار گروه رقیب فدراسیون کرواسى هستند و 
در ماه هاى گذشته مدام تلاش کرده اند تا با ایجاد بى نظمى 
و درست کردن هزینه براى فدراسیون، زمینه را براى روى 
کارآمدن رئیس مطلوب شان فراهم کنند. ممانعت از ورود 
این دسته به استادیوم آسان نیست. طرفداران با گریم غلیظ و 
مو و تزیینات مفصل به استادیوم مى آیند و شناسایى چهره ها 
سخت است، اما نیروهاى امنیتى تمام دقت خود را به خرج 
خواهند داد تا اجازه ورود به این عده ندهند و از جمع شدنشان 
جلوگیرى کنند. به این هولیگان ها باید نئونازى ها را هم اضافه 
کرد که به استادیوم مى آیند و با علایمى که روى لباس هاى 
زیر خود نقش کرده اند و با شعارهایشان جلب توجه مى کنند 

و باعث ایجاد فضایى پرآشوب خواهند شد.
از طرف دیگر، با طرفداران آرژانتینى مواجهیم که در 
بى نظمى دست کمى از حریف اروپاى شرقى خود ندارند. 
آرژانتینى ها که هرجا مسى باشد، هیاهوى بیشترى به 
پا مى کنند، مطمئنا براى بازى با کرواسى سنگ تمام 
خواهند گذاشت. البته که حضور مسى در هر بازى و 

شهرى باعث تجمع و دردسر است و این بار هم هواداران 
او براى دیدنش لحظه اى هتل و اردوى آرژانتین را راحت 
نخواهند گذاشت. چه بسا که تماشاگرانى هم بخواهند 
براى در آغوش کشیدنش به وسط زمین بپرند. به همه اینها 
باید تهدیدهاى داعش را اضافه کرد که اوضاع را امنیتى تر 
مى کند. براى این بازى چدر و مادر لئو هم به نیژنى نووگراد 
آمده اند که تحت حفاظت شدید هستند و قرار است در 

وى آیپى با پذیرایى ویژه از آنها استقبال شود.
اما مشکل اصلى جایى است که دوندیه گو پا به شهر 
مى گذارد. اسم مارادونا مترادف با عصیان و بى نظمى است. 
او در بازى قبل آرژانتین که مقابل ایسلند بود، توجه بسیارى 
را به خود جلب کرد. کشیدن سیگار برگ در فضاى ممنوعه 
ورزشگاه و خاراندن مداوم خود که بسیارى آن را به مصرف 
مخدرها نسبت دادند، باز هم او را در مرکز اخبار جنجالى 
قرار داد. این بار هم پلیس مى داند که براى کنترل او دست 
بسته اى دارد و حریف دیه گو و پرخاش هایش نخواهد شد. 
تنها راهکار احتمالى تذکر و دور وبرى هاى مارادوناست تا 

شاید رفتار تحریک آمیز کمترى بروز دهد.
امروز بازى آرژانتین و کرواسى براى دو تیم حساسیت 
فوق العاده اى دارد و همه امیدوارند مسابقه بدون رخ دادن 

رخدادهاى حاشیه اى و به سلامت تمام شود.

دردسر بزرگ هولیگان هاى کروات، هواداران مسى، تهدیدهاى داعش و البته دوندیه گو

آرژانتین- کرواسى تحت تدابیر شدید امنیتى ت
ش

دا
اد

ي

الحاجى دیوف  ستاره 
سابق تیم ملى سنگال

جام جهانى براى آفریقایى ها فقط درباره فوتبال نیست. درباره جنون و 
دیوانگى هم هست. براى درك این جنون، به نخستین بردهاى آفریقایى ها در 

جام جهانى نگاه کنید.

ها
ره 

ستا

الحاجى دیوف  ستاره 
سابق تیم ملى سنگال

رونالدو در یک قدمى على دایى

در دیدارى حساس که براى فوتبال ایران نیز 
اهمیت خاصى داشت، دو تیم مراکش و پرتغال در 
ورزشگاه لوژنیکى شهر مسکو برابر هم به میدان 
رفتند که کریستیانو رونالدو گل نخست تیمش را 
خیلى زود به ثمر رساند تا در جام جهانى چهار گله 
شود. رونالدو با این گل 85 گله شد تا با جا گذاشتن 
پوشکاش به دومین گلزن برتر ملى جهان تبدیل 
شود. رونالدو اکنون 24گل تا رسیدن به رکورد 
على دایى فاصله دارد که 109گل به ثمر رسانده و 

سال هاست که آقاى گل جهان شناخته مى شود. 

پنجشنبه
ساعت 16:30

استرالیا - دانمارك
ورزشگاه سامارا

ساعت 19:30
پرو - فرانسه

ورزشگاه اکاترینبورگ

ساعت 22:30
آرژانتین - کرواسى

ورزشگاه نیژنى نووگورد

جمعه
ساعت 16:30

برزیل - کاستاریکا
ورزشگاه کرستوفسکى

ساعت 19:30
ایسلند - نیجریه

ورزشگاه وولگوگراد آنا

ساعت 22:30
سوییس - صربستان
ورزشگاه کالینینگراد

سانتوس سرمربى پرتغال بعد از شکست دادن مراکش با تک گل رونالدو  اعتراف 
کرد که به سختى این سه امتیاز را به دست آوردند. سانتوس  گفت:«در ابتداى بازى 
خوب بودیم و خیلى زود جلو افتادیم ولى توپ و میدان را از 
دست دادیم. ما پاس هاى خیلى خوبى نداشتیم . باید در 
بازى حرکت زیادى داشته باشیم. زمانیکه شما توپ را در 
اختیار ندارید مجبورید دوندگى زیادى داشته باشید و باعث 
خستگى مى شود» سانتوس درباره علت عملکرد نه چندان 
خوب پرتغال بعد از زدن گل در طول مسابقه هم تاکید 
کرد:« به نظر مى رسید ما در این بازى اعتماد به نفس 
خودمان را از دست دادیم. ما بعد از اینکه 2 یا 3 توپ 
را از دست دادیم شروع به افت کردیم. ما در این 
بازى تیمى متوسط بودیم مقابل بازیکنانى واقعا 
قوى. باید اعتراف کنم که باید در بازى هاى آینده 

مشکلاتمان را برطرف کنیم» 

مراکش بدون تردید تیم حذف شده سربلند جام جهانى در گروه مرگ بود که با بدشانسى 
مطلق دو بازى خود با ایران و پرتغال را با شکست پشت سر گذاشت. این در حالى است که  

از نظر فنى در هر دو مسابقه بهتر از ایران و پرتغال کار کرد. شاید 
ضعف این تیم در زدن ضربات آخر عامل اصلى به وجود آمدن 
احساس تلخ حذف براى مردم و اعضاى تیم ملى این کشور 
باشد. با این وجود رنار سرمربى مراکش بعد از باخت به پرتغال 
گفت:« ما بعد از 20 سال به جام جهانى راه پیدا کردیم و نشان 

دادیم که توانایى بازى کردن فوتبال را داریم. ما فوتبال 
واقعى را ارایه دادیم. در ورزشگاه احساس کردیم که 
خانه خودمان بازى مى کنیم. این جو حاکم به ورزشگاه 
به ما خیلى کمک کرد. منتهى نتیجه نگرفتیم و به 
خاطر این مساله احساس شرمندگى در مقابل مردم 
داریم. در هر دو مسابقه بهتر از حریفان کار کردیم اما در 

نتیجه گیرى تیم بازنده ما بودیم»

رنار: احساس شرمندگى داریم سانتوس: عملکردمان ضعیف بود

حذف تلخ مراکش با وجود نمایش تحسین برانگیز

یک رونالدو، یک پرتغال

م
جا

از نظر فنى در هر دو مسابقه بهتر از ایران و پرتغال کار کرد. شاید 
ضعف این تیم در زدن ضربات آخر عامل اصلى به وجود آمدن 
احساس تلخ حذف براى مردم و اعضاى تیم ملى این کشور 
باشد. با این وجود رنار سرمربى مراکش بعد از باخت به پرتغال 
 سال به جام جهانى راه پیدا کردیم و نشان 

دادیم که توانایى بازى کردن فوتبال را داریم. ما فوتبال 
واقعى را ارایه دادیم. در ورزشگاه احساس کردیم که 
خانه خودمان بازى مى کنیم. این جو حاکم به ورزشگاه 
به ما خیلى کمک کرد. منتهى نتیجه نگرفتیم و به 
خاطر این مساله احساس شرمندگى در مقابل مردم 
داریم. در هر دو مسابقه بهتر از حریفان کار کردیم اما در 

خوب بودیم و خیلى زود جلو افتادیم ولى توپ و میدان را از 
دست دادیم. ما پاس هاى خیلى خوبى نداشتیم . باید در 
بازى حرکت زیادى داشته باشیم. زمانیکه شما توپ را در 
اختیار ندارید مجبورید دوندگى زیادى داشته باشید و باعث 
خستگى مى شود» سانتوس درباره علت عملکرد نه چندان 
خوب پرتغال بعد از زدن گل در طول مسابقه هم تاکید 
کرد:« به نظر مى رسید ما در این بازى اعتماد به نفس 

خودمان را از دست دادیم. ما بعد از اینکه 
را از دست دادیم شروع به افت کردیم. ما در این 
بازى تیمى متوسط بودیم مقابل بازیکنانى واقعا 
قوى. باید اعتراف کنم که باید در بازى هاى آینده 

مشکلاتمان را برطرف کنیم» 


